Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26 марта 2021 года

	                           № 71

	пгт. Куминский

О    внесении изменений  в постановление администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №370 «О муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2020-2021 годы и на период до 2030 год»
     В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования  городское поселение Куминский  от 16.12.2020 года № 126 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года № 364 «О модельной муниципальной программе городского поселения Куминский, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения Куминский, их формирования, утверждения и реализации», администрация городского поселения Куминский,  постановляет:
1.  Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №370 «О муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2020-2021 годы и на период до 2030 год» следующие изменения:
1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Параметры финансового обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Параметры финансового обеспечение муниципальной программы **
	Общее финансирование муниципальной всего:                        6549,50 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 6549,50   тыс. рублей;

2021 год – 696,0 тыс. рублей;

2022 год – 490,0 тыс. рублей;

2023 год – 510,0 тыс. рублей;

Утверждено в бюджете

6549,50   тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 6549,50   тыс. рублей;

2021 год – 7331,415  тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей

1.2. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения Овчарову В.П.
	И. о. главы городского поселения Куминский

	И.А. Мальчихина

Приложение 1 к

постановлению администрации

городского поселения Куминский

от 26.03.2021 года №71
Таблица 1
Целевые показатели муниципальной целевой программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Показатели непосредственных результатов

	Цель: комплексное благоустройство и озеленение городского поселения Куминский, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселение,  обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения

	1
	Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	Задача 1. Создание условий для формирования комфортной городской среды

	1.1.1.
	Мероприятия в области формирования комфортной городской среды.

	1

	1.1.2
	Благоустройство общественных и дворовых территорий поселения
	объект
	1

	2
	Подпрограмма 2 «Санитарная очистка поселка»

	2.1.
	Задача 1 Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	2.1.1
	Содержание мест временного складирования отходов, м.кв.
	М.кв.
	1
	1
	1
	1

	2.1.2
	Уборка сухостойных деревьев, шт.
	Деревьев/шт.
	7-9
	7-9
	7-9
	7-9

	2.1.3
	Снос ветхих строений, шт.
	Шт.
	1
	1
	1
	1

	2.1.4
	Установка и изготовление урн для сбора мусора, шт.
	Шт.

	2.1.5
	Изготовление и установка стационарных площадок под контейнера для сбора мусора
	Шт.

	2.1.6
	Прочие мероприятия по санитарной очистке поселка
	Объект /шт.
	1
	1
	1
	1

	3
	Подпрограмма 3 «Прочее благоустройство»

	3.1.
	Задача 1.Улучшение внешнего облика поселения

	3.1.1.
	Строительство ограждений, м.п.
	М.п.
	50
	50
	50
	50

	3.1.2.
	Озеленение (Наличие деревьев, кустарников, наличие клумб однолетних)
	рассада
	50
	50
	50
	50

	3.1.3.
	Прочие мероприятия по улучшению внешнего облика поселения (приобретение инвентаря, расходных материалов, строительных материалов, ремонт и обустройство социальных и культурно значимых объектов)
	Инвентарь/ объекты
	10/4
	10/0
	10/0
	10/0

	3.1.4
	Праздничное оформление поселения
	объект
	1
	1
	1
	1

	3.2
	Задача 2. Создание условий для массового отдыха и пребывания жителей

	3.2.1
	Содержание мест отдыха населения
	Место отдыха
	1
	1
	1

	3.2.2
	Содержание и ремонт детских спортивных и игровых площадок
	площадки
	5
	5
	5

Приложение 2 к

постановлению администрации

городского поселения Куминский

от 26.03.2021 года № 71
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Цель: Комплексное благоустройство и озеленение городского поселения Куминский, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселение,  обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения

	Подпрограмма 1. « Формирование комфортной городской среды » 144F

	Задача 1.1 Создание условий для формирования комфортной городской среды

	F.1.
	Мероприятия в области формирования комфортной городской среды.
	МКУ "СХО"
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	F.2.
	Благоустройство общественных и дворовых территорий поселения
	Администрация городского поселения Куминский
	Всего
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	-
	2632,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского район
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	-
	292,08
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа

	1427,532

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	912,684

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	F.1.
	Итого по задаче 1

	Всего
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	-
	2 632,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского район
	-
	-
	-
	-
	-
	292,08
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	-
	1 427,53
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	912,68

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	F.1.
	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	-
	2 632,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского район
	-
	-
	-
	-
	-
	292,08
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	2 632,30
	-
	1 427,53
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	912,68

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель 2. Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	Подпрограмма 2. «Санитарная очистка поселка»

	Задача 1. Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	14.2.1.1
	Содержание мест временного складирования отходов
	МКУ «СХО»
	Всего
	2024,32
	7,8
	7,80
	7,80
	216,52
	7,60
	200,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	2024,32
	7,80
	7,80
	7,80
	216,52
	7,60
	200,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.1.2
	Уборка сухостойных деревьев
	МКУ «СХО»
	Всего
	590,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	50,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	590,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	50,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.1.3
	Снос ветхих строений
	МКУ «СХО»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.1.4
	Установка и изготовление урн
	МКУ «СХО»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.1.5
	Изготовление и установка стационарных площадок под контейнера для сбора мусора
	МКУ «СХО»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.1.6
	Прочие мероприятия по санитарной очистке поселка
	МКУ «СХО»
	Всего
	1527,44
	138,72
	138,72
	138,72
	138,72
	208,14
	130,00
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	1527,44
	138,72
	138,72
	138,72
	138,72
	208,14
	130,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.1
	Итого по задаче 1

	Всего
	4141,76
	216,52
	216,52
	216,52
	425,24
	285,74
	380,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	4141,76
	216,52
	216,52
	216,52
	425,24
	285,74
	380,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2
	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	4141,76
	216,52
	216,52
	216,52
	425,24
	285,74
	380,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	4141,76
	216,52
	216,52
	216,52
	425,24
	285,74
	380,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель 3. 3. Улучшение внешнего облика поселения

	Подпрограмма 3: «Прочее благоустройство»

	Задача 1. Улучшению внешнего облика поселения

	14.3.1.1
	Строительство ограждений
	МКУ «СХО»
	Всего
	1521,516
	360,76
	360,76
	360,76
	260,76
	327,82
	100,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	1421,516
	260,76
	260,76
	260,76
	260,76
	260,76
	100,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского района
	100
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	67,06
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3.1.2
	Озеленение (Наличие деревьев, кустарников, наличие клумб
	МКУ «СХО»
	Всего
	472,65
	12,65
	12,65
	12,65
	30
	12,65
	30
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	472,65
	12,65
	12,65
	12,65
	30,00
	12,65
	30,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3.1.3
	Прочие мероприятия по улучшению внешнего облика поселения (приобретение инвентаря, расходных материалов, строительных материалов, ремонт и обустройство социальных и культурно значимых объектов)
	МКУ «СХО»
	Всего
	7712,474
	3112,47
	3112,47
	3112,47
	300,0
	3941,76
	300,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	6216,454
	1616,45
	1616,45
	1616,45
	300,0
	2445,74
	300,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,00
	946,02
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского района
	550
	550,00
	550,00
	550,00
	0,00
	550,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3.1.4
	Праздничное оформление поселения
	МКУ «СХО»
	Всего
	2299,58
	204,79
	204,79
	204,79
	204,79
	100,00
	210
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	2299,58
	204,79
	204,79
	204,79
	204,79
	40
	210,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3.1
	Итого по задаче 1

	Всего
	11533,57
	3678,022
	3690,67
	3690,67
	260,76
	60,00
	100,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	9937,55
	2082,00
	2094,65
	2094,65
	260,76
	4382,22
	100,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,00
	2779,14
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского района
	650
	650
	650,00
	650,00
	0,00
	946,02
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Создание условий для массового отдыха и пребывания жителей

	14.3.2.1
	Содержание мест отдыха населения, услуг в год
	МКУ «СХО»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3.2.2
	Содержание и ремонт детских спортивных и игровых площадок
	МКУ «СХО»
	Всего
	190
	10
	10
	10
	10
	31,15
	10
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	190,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	31
	10,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3.2
	Итого по задаче 2

	Всего
	190,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	0,15
	10,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	190,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	31,15
	10,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,15
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.3
	Итого по Подпрограмме 3

	Всего
	11723,57
	3688,02
	3700,67
	3700,67
	270,76
	4413,37
	110,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	10127,55
	2092,00
	2104,65
	2104,65
	270,76
	2779,29
	110,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,00
	946,02
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского района
	650,00
	650,00
	650,00
	650,00
	0,00
	688,06
	0,00
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	Всего
	18 497,64
	6 536,85
	6 549,50
	6 549,50
	696,0
	7 331,41
	490,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	14 269,31
	2 308,52
	2 321,17
	2 321,17
	696,0
	3 065,03
	490,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	-
	946,02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Кондинского района
	3 282,30
	3 282,30
	3 282,30
	3 282,30
	-
	980,15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-